

## Nr 62.

Av herr **Bärg** om årligt understöd åt tillsyningsmannen vid Katrineholms posthus H. A. Sjögren.

Tillsyningsmannen vid postverkets hus i Katrineholm, H. A. Sjögren, som den 17 sistlidne december fyllde 67 år, ämnar till följd av ålder och nedsatt hälsa att den 1 september i år, då mellan postverket och Sjögren upprättat kontrakt utlöper, avgå från sin tjänst. Sjögren som innehafvt tjänst vid Kalmar regemente under tiden  $\frac{1}{9}$  1876— $\frac{10}{5}$  1893, varav de sista tio åren som underofficer, erhöll på egen begäran avsked, enär för en sergeant då utgående löneförmåner icke möjliggjorde familjens försörjande. Under tiden  $\frac{1}{9}$  1895— $\frac{28}{8}$  1906 innehade Sjögren polistjänst i Nässjö, av vilken tid Sjögren under året 1904—1905 erhöll konungens befallningshavandes i Jönköpings län förordnande som t. f. länsman för ordningens upprätthållande bland arbetarna vid Vetlanda Målilla järnvägs byggnad. Den 16 december 1906 tillträdde Sjögren plats som tillsyningsman vid posthuset i Katrineholm, vilken tjänst ännu innehaves. Sjögrens sammanlagda tjänstetid utgör således vid det tänkta avskedstagandet över 46 år varav i statens tjänst 35 år, d. v. s. som militär i 16 år och 8 månader och som tillsyningsman vid postverket i nära 19 år. Under hela sin tjänstetid har Sjögren vitsord om plikttrohet och nit.

Sagda tillsyningsmannabefattning är emellertid ingen tjänst på stat, utan upprätthålles på grund av kontraktsmässigt uppgjorda överenskommelser mellan postverket och tjänstehavaren. De därmed tjänstehavaren påvilande skyldigheterna torde motivera en tjänsteställning, icke understigande andra lönegraden. Sålunda åligger tillsyningsmannen sådana bestyr som eldning av värmepanna, värmeapparaternas skötsel, tillsyn över belysning, städning och rengöring av postkontors- och överliggningslokaler m. fl. rum, bäddning i överliggningsrum, borstning, rengöring samt uttagning och insättning av innanfönster, tillsyn över förråd av linne jämte dettas tvättning, renhållning av gård och gata m. m. Tillsyningsmannen åliggande sysslor tillkommer det denne att utföra, eller låta utföra, mot en för år i kontraktet angiven ersättning, varigenom tjänsten erhåller sådan karaktär att med densamma icke förenas någon rätt till pension. Härav följer därför, att Sjögren oaktat sin rätt långa tjänstetid och under det han mestadels med tillhjälp av sin hustru och andra familjemedlemmar (ävenså tidvis med biträde av lejd kvinnlig arbetskraft) upprätthållit tjänsten, icke lär kunna påräkna någon pension eller något understöd efter sitt entledigande. Då Sjögren dessutom en längre tid tjänat staten som militär och under sin tjänstetid som underofficer erlagt avgifter till dessa tjän-

stehavares änke- och pupillkassa samt nu är i det närmaste oförmögen till arbete och därtill utan tillgångar, synes mig icke skäligen att utan bistånd från arbetsgivarens sida efter så mångårig väl vitsordad tjänst lämna arbetstagaren och hans likaledes ålderstigna hustru att utan vidare omhändertagas av den allmänna fattigvården. Jag har därför med denna framställning velat bringa under riksdagens omprövning huruvida icke billighetsskäl tala för tilldelande av något understöd åt Sjögren. Med litet bistånd från statens sida och de förvärvsmöjligheter Sjögren och hans hustru ännu besitta torde ett bibehållande av deras hem och självförsörjning möjliggöras.

Då den Sjögren tillkommande kontraktensliga ersättningen pr år — under sista tiden 3,000 kronor jämte fri bostad — icke lämpligen kan läggas till grund för understödets storlek, utgår jag ifrån det pensionsbelopp Sjögren skulle erhållit för den händelse han innehaft tjänst enligt andra lönegraden i gällande avlöningsreglemente vid postverket samt efter 19 års tjänst erhållit avsked på grund av sjukdom. Hade Sjögren härvid erlagt stadgade avgifter skulle honom tillkommit ett pensionsbelopp av 1,287 kronor. Då egna avgifter beräknas täcka en tredjedel härav, skulle statsverkets tillskott utgöras av 858 kronor. Med gällande bestämmelser om avrundning för beloppets jämna delbarhet med 12, skulle en höjning ske till 864 kronor, motsvarande ett månatligt belopp av 72 kronor.

Vid denna beräkning har som synes ingen hänsyn tagits till Sjögrens anställning som militär.

Med hänvisning till det anförda får jag därför hemställa, att riksdagen måtte besluta

att tillerkänna tillsyningsmannen vid Katrineholms posthus H. A. Sjögren ett årligt understöd av 864 kronor att utgå från och med den dag då Sjögren avgår ur postverkets tjänst.

Stockholm den 20 januari 1925.

*A. J. Bärq.*

Åldersbetyg.

Att tillsyningsman Herman August Sjögren är född den 17/12 år 1857, (femtio-sju) i Järeda församling i Kalmar län, betygar Pastorsämbetet i Katrineholms stad, Stora Malms församling i Södermanlands län den 7/1 år 1925.

*Holg. Abrahamsson.*  
Komminister.

F. d. sergeanten av 1. klassen vid Kungl. Kalmar regemente Herman August Sjögren, vilken är född den 17 december 1857, kom i tjänst vid regementet den 1 september 1876, utnämndes till sergeant den 31 maj 1883 och som på begäran, för bättre utkomst, erhöll avsked den 16 maj 1893, lämnas härmed det vitsord att han städe ådagalagt nit och skicklighet vid utövandet av sina tjänsteåligganden.

Eksjö den 9 aug. 1895.

*Gust. Nordenskjöld.*  
f. d. chef för Kungl. Kalmar regemente.

Att före sergeanten H. A. Sjögren, hvilken tjenstgjort som poliskonstapel här i Nässjö stationssamhälle sedan den 1 September 1895, skött denna befattning på ett utmärkt sätt och att han såväl i som utom tjensten iakttagit ett hedrande uppförande, samt att han besitter stor vana och skicklighet i expedition- och skrifgöromål; detta allt får jag, på begäran, härigenom till bevis meddela.

Nässjö den 16 September 1899.

*Carl Hanell.*  
Kronolänsman i Tveta härads östra distrikt.

Förestående intyg gäller fortfarande för Sjögren, som ännu innehar polis-konstapelsbefattning här i Nässjö.

Nässjö den 28 Augusti 1906.

*Carl Hanell.*

Före sergeanten H. A. Sjögren, som har för afsigt att å annan ort söka anställning, har sedan 1:ste September 1895 här haft anställning såsom polis-konstapel, och lemnas honom det vitsord, att han under sin tjenstetid ständigt iakttagit ett hedrande och pliktroget uppförande till allmänhetens fulla belåtenhet, hvilket jag med nöje här konstaterar; och tillåter jag mig i följd häraf, att honom, hos hvar och en, till det bästa rekommendera.

Nässjö 28 Augusti 1906.

*C. Peterson.*  
Ordf. i Nässjö municipalnämnd och stämma.

Att förre sergeanten H. A. Sjögren under tiden från september månads början år 1904 intill den 1 Maj detta år efter Landshöfdingeembetet i Jönköpings län förordnande tjänstgjort vid Hvetlanda—Målilla Jernvägs byggnad i egen-skap af t. f. Länsman för ordningens upprätthållande bland arbetarne samt att han fullgjort sitt uppdrag till jernvägsbolagets styrelses belåtenhet, varder på begäran härmed intygat.

Hvetlanda den 31 Maj 1905.

Hvetlanda Målilla Jernvägs A.-B.

*Werner v. Schwerin.*

Tillsyningsmannen August Sjögren, född den 17 dec. 1857, lider av diabetes mellitus, arterioscleros med hjärtsvaghet och höggradig allmän kraftnedsättning.

På grund härav är herr Sjögrens arbetsförmåga f. n. i väsentlig grad nedsatt och enl. min åsikt kommer han sannolikt i en snar framtid att bliva fullständigt oförmögen till arbete. Intygas på heder och samvete.

Katrineholm 7/1 1925.

*R. Pousard.*  
Stadsläkare.